Совет депутатов

Муниципального образования

     Тимашевский  сельсовет

         Сакмарского района

       Оренбургской области

              третьего созыва

                 РЕШЕНИЕ №

              от

             с.Тимашево

	 Об установлении должностного

оклада и ежемесячных надбавок

к должностному окладу главе

муниципального образования

Тимашевский  сельсовет.

В соответствии со ст. 26, 36 Устава муниципального образования Тимашевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, с пунктом 3 статьи 138 и пунктом 4 статьи 142.1 Бюджетного кодекса, Совет депутатов муниципального образования Тимашевский сельсовет решил:

1. Установить главе муниципального образования Тимашевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:

   1.1. Ежемесячный должностной оклад в размере – 18280 рублей

   1.2. Ежемесячную надбавку за выслугу лет в размере

	№ п/п
	Стаж работы
	Размер ежемесячной
надбавки (%)

	1
	от 1 до 5 лет
	10

	2
	от 5 до 10 лет
	15

	3
	от 10 до 15 лет
	20

	4
	свыше 15 лет
	30

            Исчисление и установление стажа для определения указанной надбавки производится в соответствии с Законом Оренбургской области от 12 сентября 2000 года № 660/185-ОЗ «О стаже государственной гражданской (муниципальной) службы Оренбургской области» распоряжением главы администрации.

              Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается со дня, следующего за днем возникновения права на назначение или изменение размера надбавки.

         1.3. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия работы  20  процентов должностного оклада; может быть увеличен до 70 процентов за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований по смете.

1.4. Ежемесячное денежное поощрение   15 процентов должностного оклада, может быть увеличено до 25 процентов.

          1.5.  Ежемесячное денежное поощрение  выплачивается за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований по смете.

2. Производить в пределах средств, утвержденных на оплату  труда на соответствующий финансовый год:

   2.1. Единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов из расчета оклада установленного на день выплаты.

   2.1.1. Единовременная выплата к отпуску производится не ранее чем, через шесть месяцев постоянной работы.

  2.1.2. В случае, если ежегодный отпуск предоставляется по частям, единовременная выплата производится по заявлению при предоставлении одной из частей отпуска продолжительностью не менее 14 календарных дней или по одному окладу к каждой из частей отпуска.

2.1.3. Главе муниципального образования Тимашевский сельсовет  предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 42 календарных дня. Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска главе муниципального образования Тимашевский сельсовет предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет из расчета один календарный день за полный календарный год выслуги, но не более 15 календарных дней»

2.1.4. Единовременная выплата входит в состав денежного содержания и выплачивается с учетом районного коэффициента

   2.2. Выплату материальной помощи:

- в размере одного должностного оклада в связи со смертью близких родственников (родители, муж, жена, дети), юбилейной датой (50 лет), достижением пенсионного возраста; бракосочетанием.

- в размере одного должностного оклада в связи с уважительными причинами, ставящими в трудное материальное положение один раз в год;

   2.3. Выплату премии:

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

- к праздничным дням или профессиональным праздникам в размере одного должностного оклада;

- по результатам работы за квартал в размере 25% месячного денежного содержания или в размере не более  месячного фонда оплаты труда по итогам финансового года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда на текущий финансовый год. Периоды временной нетрудоспособности исключаются при начислении премии.

4. Признать утратившим силу с 01.01.2016г  решение Совета депутатов от 13.02.2015г. года № 102

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

 бюджету, экономике, муниципальной собственности, местному самоуправлению

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2016г.

Глава  Тимашевского сельсовета                                            М.А.Ильин

Разослано: в дело,администрация района , членам комиссии.